
ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO ”R.SANZIO”
Via Petrella, 14 - Mercatino Conca (PU)     tel.0541/970190   fax 0541/972098

Codice fiscale 82006370413   Codice meccanografico PSIC80300V
 Sito web icmercatinoconca.edu.it  e.mail  psic80300v@istruzione.it, pec psic80300v@pec.istruzione.it

Prot. 6942/C14 Mercatino Conca,08.11.2019

Oggetto: Determina a contrarre ai sensi dell’art.32 comma 2 del D.lgv n.50/2016 per il reclutamento di
un Esperto per Consulenza Psicologica (“Sportello d’ascolto”) per alunni, docenti e genitori

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE

Visto il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.275,  concernente  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

Vista la Legge 15 marzo 1997, n.59, concernente, “Delega al Governo per il conferimento disfunzioni
e  compiti  alle  regioni  ed enti  locali,  per  la  riforma della  Pubblica Amministrazione e per  la
semplificazione amministrativa”; 

Visto il  D.Lgs  30  marzo  2001,  n.165  recante  ”Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n.50 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici (DPR 5 ottobre 2010, n.207);
Visto il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001,  n.44  ad  oggetto  “Regolamento  concernente  le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
Visto l’art.32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi;

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. corrente;
Visto il Piano dell’offerta formativa triennale 2019/2022;
Vista la necessità di avvalersi di esperti per Consulenza Psicologica;

DETERMINA

l’avvio della procedura per la scelta di esperti per attività di  Consulenza Psicologica (“Sportello d’ascolto”)
rivolta agli alunni, docenti e genitori dell’Istituto Comprensivo per il corrente anno scolastico.

Si comunica che responsabile e incaricata del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Marinai Anna Maria.
La presente determinazione sarà esposta all’Albo on-line dell’Istituto Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
Dott.ssa Anna Maria Marinai

Firma autografa sosttuita a mezzo stampa
ai sens dell’art.3 comma 2 del  D.L. 39/93

1

PSIC80300V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006942 - 08/11/2019 - C/14 - CONTABILITA' GENER - E

mailto:psic80300v@istruzione.it

